

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 033/2021

HOMOLOGO as empresas abaixo relacionadas vencedoras do Pregão Presencial nº 033/2021 – Aquisição de Material de expediente nos seguintes valores:

4839 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELLI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO DE 05 GRAMAS, RÍGIDO, COM BICO PARA APLICAÇÃO MAIS PRECISA, USADO EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO, ETC.	FRS	ALFACEL	60	11,30	678,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES EM SEU INTERIOR, CONFORTÁVEL, PRÁTICO E MULTIFUNCIONAL.	UN	CARBRINK	7	13,20	92,40
6	ARGILA EM PACOTES DE 01KG.	PCT	VILAGE	10	4,99	49,90
13	BALÃO SÉRIE IMPERIAL Nº 09, PACOTES COM 50 UNIDADES CADA, DIVERSAS CORES.	PCT	BALONTEX	34	15,50	527,00
21	BOLA DE ISOPOR DE 50MM.	UN	PDO	60	4,95	297,00
23	BOLA DE PLÁSTICO, GRANDE, TAMANHO 55CM.	UN	MAUA	35	10,95	383,25
33	CALCULADORA 12 DÍGITOS TAMANHO MÍNIMO 14,5 X 11,6 X 2,4CM.	UN	IDEIA CLASSE	21	31,00	651,00
64	COLA ESCOLAR 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL SAI COM ÁGUA.	UN	ZT	93	3,25	302,25
73	FITA ADESIVA LARGA	UN	FIX	246	4,43	1.089,78
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 50 METROS.	UN	FIX	210	2,16	453,60
75	FITA CETIM INFANTIL, 23MM X 10 METROS.	UN	GITEX	10	7,90	79,00
78	FITA CREPE LARGA 48MM X 50 METROS.	UN	FIX	190	11,40	2.166,00
82	FITA MIMOSA DE 07MM X 10 METROS CADA, CORES DIVERSAS.	UN	GITEX	10	2,24	22,40
87	FOLHA DE EVA COM GLITER, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERDE, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	HAITI	215	6,85	1.472,75
88	FOLHA DE EVA FELPUDO, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	HAITI	150	6,80	1.020,00
89	FOLHA DE EVA LISO, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERDE, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	HAITI	305	2,06	628,30
105	LANTEJOLA TAMANHO 6MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES CADA, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE, PRATEADA, CINZA, DOURADA, BRANCO E PRETO.	PCT	LANTECOR	13	2,99	38,87
107	LÁPIS DE ESCREVER, PRETO, Nº 02, HB, DE BOA QUALIDADE, COM BORRACHA DE APAGAR EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES CADA.	CX	SERELEPE	4	148,50	594,00
112	LIXEIRA TELADA REDONDA EM AÇO, PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO DE 23CM X 27CM.	UN	DM	15	33,90	508,50
123	PAPEL PARDADO EM BOBINA DE 120CM DE ALTURA X 50 METROS, UM LADO ÁSPERO E OUTRO LISO.	UN	NDL	9	25,20	226,80
142	PINCEL ATÔMICO, 1.100P, FABRICAÇÃO NACIONAL, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4MM, NA COR AZUL.	UN	JAPAN	30	2,98	89,40
143	PINCEL ATÔMICO, 1.100P, FABRICAÇÃO NACIONAL, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4MM, NA COR PRETA.	UN	JAPAN	30	2,98	89,40
145	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE SILICONE (GRANDE).	UN	FUTURO	8	25,40	203,20
146	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE SILICONE (PEQUENA).	UN	FUTURO	8	20,00	160,00
151	TESOURA GRANDE, COM CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO E LÂMINA EM AÇO INOX, FABRICADA COM MATERIAL RESISTENTE E ALTA QUALIDADE.	UN	RIO	65	10,50	682,50
156	TNT, ROLO DE 50 METROS, COR BRANCA	RL	SB	6	151,00	906,00
				Total estimado do Fornecedor:		13.411,30
9747 - T DOS SANTOS MORAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
2	ALFINETE NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA Nº 29, ACABAMENTO QUE EVITA OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA, DIVERSAS CORES.	CX	BACHI	25	7,15	178,75
3	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.	UN	CARBRINK	13	6,80	88,40
12	ATILHO DE BORRACHA Nº 18, DE 1,8MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	RED BOR	37	6,00	222,00
24	BOLSA PLÁSTICA, COM ESPESSURA MÉDIA 12 MICRAS, COM QUATRO FUROS, TRANSPARENTE, DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	ACP	1.520	0,39	592,80

25	BOLSA PLÁSTICA, COM ESPESURA MÉDIA, 12 MICRAS, SEM FUROS, TRANSPARENTE, DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	ACP	2.100	0,39	819,00
27	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, 200 FOLHAS, TAMANHO 200 X 275MM.	UN	PANAMERICANA	30	15,50	465,00
28	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, PEQUENO, 48 FOLHAS.	UN	PANAMERICANA	110	6,75	742,50
42	CANETA PARA MARCAR CD E DVD, CORES DIVERSAS.	UN	JOCAR	41	5,10	209,10
51	CARTOLINA TAMANHO 50 X 66CM, 150 GRAMAS, NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO	UN	VMP	265	1,60	424,00
57	CLIPS 1/0 COLORIDOS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PINTURA EPÓXI, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BACHI	149	7,20	1.072,80
59	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BACHI	45	8,50	382,50
60	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	BACHI	30	10,20	307,50
62	COLA BRILHO, FRASCO DE NO MÍNIMO 23 GRAMAS, CORES DIVERSAS.	UN	ACRILEX	100	2,88	288,00
71	EXTRATOR DE GRAMPOS 26/6, MODELO HASTE.	UN	CARBRINK	15	2,15	32,25
77	FITA CREPE ESTREITA 24MM X 50 METROS.	UN	ADERE	205	4,90	1.004,50
98	GRAMPEADOR MÉDIO UNIVERSAL DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE DE NO MÍNIMO 18CM, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	UN	JOCAR	31	24,45	757,95
99	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.	CX	JOCAR	73	7,25	529,25
110	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, DIMENSÕES MÍNIMAS 210 X 300MM.	UN	S O DOMINGOS	30	16,00	480,00
111	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UN	S O DOMINGOS	40	8,85	354,00
119	PAPEL CARTAZ, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 60CM EM CORES CLARAS: VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, AZUL.	UN	VMP	60	1,50	90,00
120	PAPEL CELOFANE, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 60CM, CORES DIVERSAS.	UN	VMP	46	1,95	89,70
122	PAPEL DUPLA FACE, 50 X 66CM, NAS CORES: VERDE, ROSA, LARANJA AZUL CLARO, AMARELO E VERMELHO.	UN	VMP	150	1,20	180,00
124	PASTA COM PRENDEDOR INTERNO DE PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR FOLHAS PERFURADAS, TAMANHO A4.	UN	ACP	54	2,65	143,10
128	PASTA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 50 BOLSAS INTERNAS TRANSPARENTES PARA ACONDICIONAR FOLHAS DE OFÍCIO, TAMANHO A4.	UN	ACP	25	29,50	737,50
129	PASTA SANFONADA, COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COR FUMÊ, MATERIAL ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, TAMANHO DE 230 X 72 X 330MM.	UN	ACP	25	23,80	595,00
133	PEN DRIVE 16GB.	UN	MULTILASER	29	37,50	1.087,50
135	PERCEVEJO DOURADO, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 100 UNIDADES CADA.	CX	LYKE	30	3,45	103,50
138	PILHA ALCALINA AAA, 1.5 VOLTS FABRICAÇÃO NACIONAL, PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	UN	ELGIM	110	11,70	1.287,00
147	PLÁSTICO ADESIVO COM MOTIVOS INFANTIS, ROLO COM 10 METROS X 45CM, 100% PVC, UTILIZADO EM PERSONALIZAÇÃO DE CADERNOS, LIVROS, BRINQUEDOS, MÓVEIS, ARTESANATO, ETC.	RL	LEO E LEO	6	114,00	684,00
150	RÉGUA TRANSPARENTE, TAMANHO DE 30CM.	UN	WALEU	35	2,40	84,00
155	TINTA RELEVO DIMENSIONAL COM GLITTER 35ML, VERSÁTIL EXCELENTE ADERÊNCIA, PARA SER APLICADA DIRETAMENTE COM O BICO OU PINCEL, SOBRE TECIDOS NÃO SINTÉTICA, MADEIRA, TECIDO, ISOPOR, CERÂMICA, CORTIÇA, GESSO E PAPEL, NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, LILÁS, VERDE, BRANCO E PRETO.	UN	ACRILEX	40	7,50	300,00
Total estimado do Fornecedor:						14.331,60

9790 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
5	APONTADOR COM CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA EM AÇO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	ONDA	3	60,40	181,20
7	ARQUIVO AZ, COSTA ESTREITA, GRANDE.	UN	FRAMA	75	16,65	1.248,75
8	ARQUIVO AZ, COSTA LARGA, GRANDE.	UN	FRAMA	75	16,65	1.248,75
9	ARQUIVO AZ, METADE, COSTA ESTREITA.	UN	FRAMA	10	24,50	245,00
10	ARQUIVO AZ, METADE, COSTA LARGA.	UN	FRAMA	10	24,50	245,00
22	BOLA DE ISOPOR DE 75MM.	UN	ISOP	60	2,00	120,00
32	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VAZADA, TAMANHO MÍNIMO DE 60 LITROS.	UN	ORDENE	8	122,95	983,60
37	CANETA CORRETIVA 7ML CADA.	UN	ONDA	53	7,00	371,00
49	CANETINHA HIDROCORES, PONTA FINA, COM 12 CORES CADA, A BASE DE ÁGUA, SELO DO INMETRO, PONTA CÔNICA, CORPO 12CM, PROCEDÊNCIA NACIONAL, NÃO TÓXICA.	JG	ONDA	110	9,00	990,00
50	CANETINHA HIDROCORES, PONTA GROSSA, COM 12 CORES	JG	ONDA	100	12,80	1.280,00

	CADA À BASE DE ÁGUA, SELO DO INMETRO, PONTA CÔNICA, CORPO 12CM, PROCEDÊNCIA NACIONAL, NÃO TÓXICA.					
61	COLA BASTÃO COM NO MÍNIMO 36 GRAMAS, NÃO TOXICA.	UN	ONDA	53	6,00	318,00
65	COLA PARA ISOPOR, FRASCO DE 90 GRAMAS.	UN	PIRATININGA	45	4,95	222,75
95	GIZ DE CERA, CAIXA COM 15 UNIDADES / CORES, NÃO TÓXICO DO TIPO CURTO	CX	PIRATININGA	20	4,30	86,00
102	IMÃ DE BOLINHAS, TAMANHO DE 20MM.	UN	WESTERN	5	9,80	49,00
106	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES/CORES CADA CAIXA, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, CORES VIVAS.	CX	MULTICOLOR	60	28,50	1.710,00
116	PALITO DE CHURRASCO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	10	8,20	82,00
117	PALITO DE PICOLÉ, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	10	7,20	72,00
121	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), 48 X 66CM, VERMELHO	PCT	RST	60	63,50	3.810,00
Total estimado do Fornecedor:						13.263,05

9789 - E M B COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
11	ARQUIVO MORTO OFÍCIO, PAPELÃO 2 CAPAS SEMI-KRAFT, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM.	UN	BRAGAGNOLO	200	4,50	900,00
17	BOBINA BRANCA PARA CALCULADORA ELÉTRICA 57MM X 30 METROS.	UN	MAXPRINT	150	3,1000	465,00
18	BOBINA PARA IMPRESSORA CUPOM NÃO FISCAL 80MM X 40 METROS.	UN	MAXPRINT	100	5,75	575,00
19	BOBINA TÉRMICA DE 80MM X 40 METROS, 01 VIA, PARA AUTENTICADORA MARCA BEMATECH, MODELO MP 2500TH, SÉRIE SW 11067625.	UN	MAXPRINT	100	5,40	540,00
26	BORRACHA Nº 20, NATURAL NÃO TÓXICA, CAIXA COM 20 UNIDADES CADA.	CX	RED BOR	15	22,00	330,00
31	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 78 LITROS.	UN	PLASUTIL	10	99,99	999,90
34	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	BIC	18	78,00	1.404,00
43	CANETA PRETA ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	BIC	6	72,00	432,00
46	CANETA VERMELHA ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	BIC	4	71,80	287,20
66	COLCHETE Nº 5, DE AÇO, DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	GASFER	24	5,35	128,40
67	COLCHETE Nº 8, DE AÇO, DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	GASFER	20	7,50	150,00
69	DVD-R NOVO, VIRGEM 4.7GB, 120 MIN. COM CAIXA PLÁSTICA INDIVIDUAL.	UN	ELGIN	2	4,15	8,30
72	EXTRATOR DE GRAMPOS 26/6, MODELO PIRANHA.	UN	MAPED	30	4,45	133,50
86	FOLHA DE EVA, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, DECORADAS, CORES SORTIDAS.	UN	BRW	80	4,30	344,00
94	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES COM CAPA PROTETORA RETRÁTIL PARA NÃO MANCHAR AS MÃOS.	CX	TRIS	20	14,70	294,00
100	GRAMPO TRANÇADO PARA PAPEL Nº 02, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	CX	ACC	20	7,85	157,00
113	MARCADOR DE PÁGINA, ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NEON, PACOTE COM 4 CORES: ROSA, VERDE, LARANJA E AMARELO, CONTENDO 25 UNIDADES CADA, TAMANHO DE 45 X 25MM.	PCT	LYKE	33	7,70	254,10
114	MASSA DE BISCUIT, PORCELANA FINA LICYN 85G, CADA PACOTE, NAS CORES: NATURAL, BRANCA, PRETA, AZUL, AMARELA, ROSA, LILÁS, VERMELHA, LARANJA E VERDE.	PCT	ACRILEX	10	3,95	39,50
131	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DE AÇO, MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COM VARETA DE FERRO, ORIFÍCIO CENTRAL, COM NO MÍNIMO 06 POSIÇÕES PARA ETIQUETAS, COM PONTEIRAS BRANCAS.	UN	DELLO	190	3,45	655,50
136	PERFURADOR DE FOLHAS METÁLICO, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ, BASE MÍNIMA DE 16CM.	UN	LYKE	18	21,10	379,80
148	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS X 45CM, 100% PVC, UTILIZADO EM PERSONALIZAÇÃO DE CADERNOS, LIVROS, BRINQUEDOS, MÓVEIS, ARTESANATO, ETC.	RL	COLACRIL	6	64,50	387,00
152	TESOURA PEQUENA COM CABO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO E LÂMINA DE AÇO INOX.	UN	BRW	103	7,00	721,00
Total estimado do Fornecedor:						9.585,20

9794 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA EPP

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
14	BASTÃO FINO DE SILICONE PARA MINI-PISTOLA DE COLA QUENTE.	UN	RENDICOLA	420	1,25	525,00
15	BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	UN	RENDICOLA	420	2,00	840,00

	GRANDE.					
20	BOLA DE ISOPOR DE 100MM.	UN	KAMUF	70	2,00	140,00
29	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, PEQUENO, 96 FOLHAS.	UN	PANAMERICANA	180	7,00	1.260,00
35	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA 0,7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	PILOT	26	109,50	2.847,00
36	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA , 1.0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	24	109,50	2.628,00
38	CANETA DESTACA TEXTO PONTA CHATA, CORES SUAVES: AMARELO, VERDE LIMÃO, ROSA, LARANJA, VERMELHO, AZUL.	UN	MASTER	177	3,25	575,25
56	CD-RW NOVO, REGRAVÁVEL, 80 MINUTOS 700MB, COM CAIXA.	UN	ELGIN	2	5,39	10,78
63	COLA EM FITA 22G, 10MM, MAIOR ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO.	UN	BRW	93	13,45	1.250,85
76	FITA CORRETIVA, 6M PARA CORREÇÃO EM TEXTOS, IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIA E ESCRITA À MÃO, BOA ADERÊNCIA, COBERTURA E CORREÇÃO INSTANTÂNEA.	UN	LYKE	124	8,40	1.041,60
79	FITA DUPLA FACE, COM PELÍCULA INTERNA DE PAPEL DE 0.25MM DE ESPESSURA, ADESIVADA EM SUAS DUAS FACES, COM ADESIVO ACRÍLICO DE AUTO PODER DE ADERÊNCIA, 12MM X 30 METROS.	UN	ADELBRAS	100	5,85	585,00
103	ISOPOR EM FOLHAS DE 100 X 50 X 1,5CM.	UN	ISOPRATA	20	4,44	88,80
104	ISOPOR EM FOLHAS DE 100 X 50 X 2,0CM.	UN	ISOPRATA	20	5,44	108,80
108	LAPISEIRA Nº 0,5, COM GRIP EMBORRACHADO, PONTEIRA RETRÁTIL METÁLICA COM AMORTECEDOR, AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE, QUE DISPENSE O ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO TRIANGULAR, ACABAMENTO METÁLICO.	UN	MASTER	15	14,35	215,25
109	LAPISEIRA Nº 0,7, COM GRIP EMBORRACHADO, PONTEIRA RETRÁTIL METÁLICA COM AMORTECEDOR, AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE QUE DISPENSE O ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO TRIANGULAR, ACABAMENTO METÁLICO.	UN	MASTER	15	15,35	230,25
115	MASSA PARA MODELAR COM 12 UNIDADES CADA CAIXA, ATÓXICA.	CX	MASSABEL	70	5,10	357,00
118	PAPEL BRANCO EM BOBINA DE 60CM DE ALTURA X 50 METROS.	UN	LAPIBEL	4	40,90	163,60
127	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FUMÊ, TAMANHO 235 X 350MM.	UN	VMP	100	2,84	284,00
130	PASTA SANFONADA, COM NO MÍNIMO 30 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COR FUMÊ, MATERIAL ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 30 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, TAMANHO DE 230 X 72 X 330MM.	UN	VMP	25	61,50	1.537,50
137	PILHA ALCALINA AA, 1,5 VOLTS, FABRICAÇÃO NACIONAL, PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	UN	MAXPRINT	73	11,75	857,75
149	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO A4, EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL.	UN	CARBRINK	12	5,40	64,80
153	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, 15ML CADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	PIRA	30	10,50	315,00
154	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 40ML.	FRS	RADEX	6	5,35	32,10
					Total estimado do Fornecedor:	15.958,33
9792 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELLI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
16	BLOCO ADESIVO 76 X 102MM, 90 FOLHAS, SISTEMA PUXA FÁCIL, NEON.	UN	BRW	50	8,38	419,00
30	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 50 LITROS.	UN	PARAMOUNT	13	119,50	1.553,50
47	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 0,7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	PILOT	12	110,65	1.327,80
48	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA GROSSA, 1,0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	PILOT	9	110,65	995,85
52	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	UN	PILOT	40	6,83	273,20
53	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA.	UN	PILOT	50	6,83	341,50
54	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERDE.	UN	PILOT	20	6,83	136,60
55	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO.	UN	PILOT	30	6,83	204,90
58	CLIPS Nº 1/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	95	4,03	382,85
68	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CADA, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO.	UN	FRAMA	50	3,18	159,00
70	ESTILETE MULTIUSO PROFISSIONAL, GRANDE, 130 GRAMAS, LARGURA DA LÂMINA DE 18MM, CORPO PLÁSTICO REFORÇADO, EMPUNHADURA DE BORRACHA, GUIA DA LÂMINA METÁLICO.	UN	FERTAK	35	6,29	220,15
96	GRAFITE 0,5, GRADUAÇÃO B OU HB, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA.	CX	LEONORA	19	5,23	99,37
97	GRAFITE 0,7, GRADUAÇÃO B OU HB, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA.	CX	LEONORA	19	5,23	99,37

125	PASTA ESCOLAR 30MM, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, COM NO MÍNIMO 3,5CM DE ALTURA, LARGURA DE 24,5CM E COMPRIMENTO DE 33,5CM.	UN	POLIBRAS	50	5,22	261,00
126	PASTA MEIA CANALETA EM POLIPROPILENO, FORMATO 220 X 310MM, EM CORES DIVERSAS	UN	POLIBRAS	20	3,89	77,80
132	PEN DRIVE 08GB.	UN	MULTILASER	20	36,40	728,00
134	PEN DRIVE 32GB.	UN	MULTILASER	31	51,34	1.591,54
139	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO GRANDE.	UN	LEONORA	35	6,94	242,90
140	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO MÉDIO.	UN	LEONORA	15	6,94	104,10
141	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO PEQUENO.	UN	LEONORA	35	6,94	242,90
Total estimado do Fornecedor:						9.461,33
4622 - MILRAU COM RCIO DE ARTIGOS PEDAG GICOS						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
39	CANETÃO AZUL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	CX	PILOT	16	83,70	1.339,20
40	CANETÃO PRETO PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	CX	PILOT	21	83,70	1.757,70
41	CANETÃO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	CX	PILOT	11	83,70	920,70
44	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 0.7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	PILOT	12	109,30	1.311,60
45	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 1.0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	15	109,30	1.639,50
81	FITA LARGA GOMADA PARA FIXAR CARTAZES EM MURO, 50MM X 50 METROS.	UN	EUROCEL	64	3,99	255,36
83	FOLHA AUTO-ADESIVA, TAMANHO 215,9MM X 279,4MM, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	PCT	COLACRIL	55	63,00	3.465,00
84	FOLHA CASCA DE OVO, A4, 180G/M², 210 X 297MM, NAS CORES: BRANCO, VERDE, AMARELO, ROSA E AZUL, 50 FOLHAS CADA PACOTE.	PCT	USAPEL	10	34,80	348,00
85	FOLHA DE DESENHO A4, 180G/M², 210MM X 297MM, 50 FOLHAS CADA PACOTE, NAS CORES: BRANCA, LARANJA, AMARELO, AZUL, LILÁS, ROSA, VERDE E VERMELHO.	PCT	PMAR	46	34,00	1.564,00
91	FOLHA SULFITE 60 NA COR BRANCA, 210MM X 297MM, 180G/M², CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE.	PCT	PMAR	100	11,00	1.100,00
92	FOLHA SULFITE 60 NAS CORES: AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE E VERMELHO, 210MM X 297MM, 180G/M² CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE.	PCT	PMAR	87	26,50	2.305,50
Total estimado do Fornecedor:						16.006,56
5641 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
80	FITA EM NYLON PARA CALCULADORA ELÉTRICA, 13MM X 05 METROS.	UN	MASTER	10	14,00	140,00
90	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297MM, 75G/M², 20LB, PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC E CERFLOR, ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, 500 FOLHAS CADA PACOTE.	PCT	MAGNUM	490	20,90	10.241,00
93	FOLHA SULFITE A4, 297 X 420MM, 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC E CERFLOR, ESTAMPADOS NA EMBALAGEM 500 FOLHAS CADA PACOTE.	PCT	EASY	20	53,00	1.060,00
Total estimado do Fornecedor:						11.441,00

Vista Alegre do Prata, RS, 05 de agosto de 2021

Adair Zecca
Prefeito Municipal